
 

 

ATO DE NOMEAÇÃO No 002, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016 

 

 

O Chefe do Departamento de Física e Matemática, no uso de suas 

atribuições, na forma em que dispõe o artigo 42o do Regimento Geral da UFSJ, e 

atendendo ao § 3º, do art 4º da Resolução Nº 003/2015/CONSU, bem como ao 

disposto na Resolução 003/2015/CONSU resolve: 

 

Art. 1o Nomear a Professora KELLY BEATRIZ TORRES VIEIRA 

DOZINEL, como membro representante do Departamento, e Professor JOSÉ ELOY 

OTTONI, como membro indicado pelo do Colegiado do Curso de engenharia Civil, 

para sob a presidência do Prof. MAURÍCIO REIS E SILVA JUNIOR, Chefe do 

Departamento, compor a Comissão de Avaliação de Desempenho, que avaliará a 

segunda etapa do estágio probatório da Professora LETÍCIA RIBEIRO DE PAIVA. 

Art. 2º Estipular o prazo de 11/03/2016 para a conclusão dos trabalhos da 

Comissão. 

Art. 3º  A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prof. Maurício Reis e Silva Junior 
Chefe do Departamento de Física e Matemática, em exercício 

Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ 


